10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2017

                                                                                   № 58
О создании  рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда
В  соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области (Протокол от 12.09.2016 № 15-ЕК), во исполнение Протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 06.12.2016 № 5, , администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда согласно приложению (прилагается).

2. Утвердить Положение и регламент работы рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда  (прилагается).
3. Утвердить план мероприятий по организации выездных заседаний рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского  округа     Нижняя    Салда
от   24.01.2017 № 58 «О создании рабочей группу по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда»

СОСТАВ

рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда

	Председатель комиссии:

	1.
	Гузиков С.Н.
	–
	первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	Заместитель председателя комиссии:

	2.
	Зуева Л.В.
	–
	заместитель главы администрации  городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам)

	Секретарь комиссии:

	3.
	Ланг К.А.
	–
	ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	Члены комиссии:

	4.
	Коробщикова М.А.
	–
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	5.
	Ражапова М.Б.
	–
	ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	6.
	Леонова Г.Н.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	7.
	Замураева А.В.
	–
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	8.
	Голышева Е.А.
	–
	начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского  округа Нижняя Салда  от 24.01.2017 № 58 «О создании рабочей группу по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда»

ПОЛОЖЕНИЕ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

 рабочей группы по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда
Глава 1. Общие положения
1. Рабочая группа по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда (далее – рабочая группа) создана в целях выявления не исполнения требований муниципальных правовых актов на территории городского округа Нижняя Салда.
2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, муниципальными правовыми актами и настоящим положением.
Глава 2. Задачи рабочей группы
3. Основные задачи рабочей группы:

1) обеспечение согласованности действий структурных подразделений администрации городского округа Нижняя Салда в сферах нестационарной торговли,  розничной продажи алкогольной продукции;
2) организация работы по ликвидации незаконно возведенных строений организаций торговли и общественного питания, вендинговых аппаратов (автоматов) по продаже спиртосодержащей продукции (парфюмерно-косметические средств, пищевые добавки, технические средства, фармакологические препараты);

3) выработка мер по  исполнению требования муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда.
Глава 3. Функции рабочей группы
4. Для выполнения своих задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

1) выявление на основании мониторинга организаций, индивидуальных предпринимателей, которые не исполняют требования муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;
2) выявление наличия и функционирования на территории городского округа Нижняя Салда вендинговых аппаратов (автоматов) по продаже спиртосодержащей продукции (парфюмерно-косметические средств, пищевые добавки, технические средства, фармакологические препараты);
3) выявление и ликвидация незаконно возведенных строений организаций торговли и общественного питания;
4) выявление на основании мониторинга организаций, индивидуальных предпринимателей, которые не исполняют требования схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда;

5) проведение информационно-разъяснительной работы в отношении населения о необходимости соблюдения законодательства, о наступающей административной ответственности за несоблюдение законодательства;
6) информирование  правоохранительных и контролирующих органов по фактам выявленных нарушений действующего законодательства для принятия решения в установленном порядке.
Глава 4. Права рабочей группы
5. Рабочая группа имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке у территориальных налоговых органов, правоохранительных органов и иных территориальных органов, предприятий и организаций независимо от форм собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям рабочей группы;
2) привлекать для участия в работе рабочей группы в установленном законодательством и настоящим положением порядке представителей правоохранительных органов  и  иных организаций по согласованию;

3) заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей хозяйствующих субъектов и физических лиц по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;
4) направлять по результатам работы рабочей группы  материалы в
правоохранительные и контролирующие органы по фактам выявленных
нарушений действующего законодательства для принятия решения в
установленном порядке.

Глава 5. Регламент работы и состав рабочей группы
6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на основе коллегиальности, свободного, открытого обсуждения и решения вопросов, входящих в её компетенцию.

7. Формой её работы являются выездные заседания.
8. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с планом мероприятий организации выездных заседаний рабочей группы.
9.  Председателем рабочей группы является первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда.
10.  Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.
11.  В состав рабочей группы входят представители администрации городского округа Нижняя Салда
12. Заседания рабочей группы ведет председатель, в его отсутствие - заместитель председателя.
13.  Председатель рабочей группы:
1) руководит деятельностью рабочей группы;
2) подписывает решения, принимаемые рабочей группой;
3) распределяет обязанности между членами рабочей группы;
4) организует контроль за подготовкой и реализацией решений.
14. Заместитель председателя рабочей группы выполняет поручения председателя рабочей группы, а в случае отсутствия председателя рабочей группы выполняет его полномочия.

15.Секретарь рабочей группы:
1) организует подготовку материалов по внесенным на рассмотрение рабочей группы вопросам и в установленном порядке представляет их председателю рабочей группы;
2) ведет рабочую документацию рабочей группы, своевременно оповещает членов рабочей группы и приглашенных о сроках и месте проведения заседаний;
3) осуществляет контроль исполнения принятых рабочей группой решений.
16.
Результаты работы рабочей группы оформляются протоколом, который направляется заинтересованным лицам.

17. Протоколы заседаний рабочей группы хранятся в отделе экономики администрации городского округа Нижняя Салда в течение 3 лет.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского  округа     Нижняя    Салда

от   24.01.2017 № 58 «О создании рабочей группу по проведению мониторинга исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации выездных заседаний рабочей группы
	№
п/п
	Мероприятия
	Результат
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.1.
	Организация выездных заседаний рабочей группы по мониторингу наличия и функционирование на территории городского округа Нижняя Салда вендинговых аппаратов (автоматов) по продаже спиртосодержащей продукции НПА

	Протокол заседания рабочей группы
	до 30 марта

2017 года
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	1.2.
	Организация выездных заседаний рабочей группы по мониторингу исполнения требований муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Протокол заседания рабочей группы
	до 01 февраля

2017 года

	1.3.
	Организация выездных заседаний рабочей группы по мониторингу исполнения требований муниципальных правовых актов  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда
	Протокол заседания рабочей группы
	до 01 апреля

2017 года

	1.4.
	Организация выездных заседаний рабочей группы по мониторингу выявлению и ликвидации незаконно возведенных строений организаций торговли и общественного питания
	Протокол заседания рабочей группы
	до 10 марта

2017 года